



مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی یکشنبه شب (۳۰) خردادماه ۱۳۵۰

- فهرست مطالب
- ۱- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل
- ۲- تصویب صورت جلسه قبل .
- ۳- اعلام رأی و تصویب شروع تعطیلات تابستانی از اول تیرماه.
- ۴- بیانات آقای رئیس.
- ۵- اعلام تعطیلات تابستانی ، ختم جلسه.

مجلس ساعت نه بعد از ظهر بریاست آقای عبدالله ریاضی تشکیل گردید

همکاران محترم برای اینکه انتخابات نزدیک است تقاضا دارند تعطیلات تابستانی امسال زودتر از اسالهای پیش شروع شود (صحیح است) خواهش میکنم خانم ها و آقایانی که موافقت از روز اول تیرماه تعطیلات تابستانی شروع شود قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد.

۴- بیانات آقای رئیس

رئیس- دوره بیست و دوم مجلس شورای ملی که شاید امروز آخرین جلسه آن باشد بی شک در تاریخ مشروطیت ایران بعنوان یکی از بزرگترین ادوار تقنینیه ثبت خواهد شد زیرا دوران چهارساله خدمات آن همزمان با یکی از درخشانترین ادوار تاریخ کشور ما بوده است (صحیح است). دوره ای که در سایه ثبات و امنیت و پیشرفتهای عظیم و چشمگیر سیاسی و رشد اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی کشور مادر آن براه تمدنی بزرگ گام نهاد و نه تنها بی وقفه و درنگ بلکه با سرعت و شتاب بسوی آینده پر شکوفه خویش روی نهاد ، (صحیح است) قوانین مترقی که در این دوره تقنینیه تصویب نهائی مجلسین رسید و خدماتیکه نمایندگان دو مجلس در اجرای وظایف ملی خویش از نظر تفتیح و تصویب قوانین

۱- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل

رئیس- اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

غائبین با اجازه آقایان:

امامی رضوی - دکتر پروا عظم - دکتر خیراندیش
شهرستانی - حیدر صائبی - دکتر صدر - دکتر ضیائی -
طباطبائی - ظفر - عامری - فروتن - دکتر کفائی - دکتر
کلالی - مرندی - مهندس معینی - ملک افضلی - دکتر نجمی
دکتر یگانگی - اخلاقی - دکتر سعید - کاسمی

غائبین مریض آقایان:

امیر احمدی - پرویزی - پردلی - سلیمانی کاشانی -
ضیائی احمدی - فضائلی - فولادوند.

۲- تصویب صورت جلسه

رئیس- صورت جلسه قبل خدمت خانه ها و آقایان توزیع شده است، نسبت باین صورت جلسه نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) صورت جلسه تصویب میشود.

۳. اعلام رأی و تصویب شروع تعطیلات تابستانی از اول تیرماه

رئیس- وارد دستور میشویم ، چون عده ای از

انجام دادند همراهِ با حسن تفاهم متقابل بین دو مجلس مسلماً در طریق این پیشرفت شگرف ملی سهمی بسزا داشته است که نباید در این جلسه تاریخی از آن بیگویی و قدرشناسی یاد کنیم. (احسن) در اینجا وظیفه خود میدانم از جناب آقای مهندس شریف امامی رئیس محترم مجلس سنا و کلیه ستائورهای محترم که با مجلس شورای ملی و نمایندگان محترم مجلس در اجرای این وظایف کمال همکاری و همفکری را داشته‌اند صمیمانه سپاسگزاری نمایم. (صحیح است - احسن).

علاقتمندی و احترامی که دولت نسبت بقوه مقننه و حفظ حیثیت و شئون آن در همه موارد نشان داده‌است در خور نهایت تحسین و قدرشناسی است (احسن).

لوايح تقدیمی دولت را مجلس با کمال دقت و خالی از هر گونه تعصب و بیایی نظری در کمیسیونها مورد بررسی و امان نظر قرار میداد و دولت نیز بی هیچگونه تعصبی بنظرات نمایندگان محترم اعم از اکثریت و اقلیت در تصحیح و تفریح قوانین احترام میگذاشت و در نتیجه چنانکه مکرر جناب آقای نخست‌وزیر اظهارو تأیید فرمودند قوانین مصوب به مراتب از لوايحي که به مجلس تقدیم میشد جا بهتر و کاملاً بر تصویب نهائی میرسید.

نظم و انضباط موجود در مجلس نیز امکان و فرصت میداد که نظرات نمایندگان محترم از اکثریت و اقلیت همواره مورد توجه قرار گیرد و از آن بنحو کامل استفاده شود.

در قسمت امور اداری مجلس نیز در این دوره پیشرفتهای شایانی حاصل شد. کتابخانه مجلس توسعه یافت و چند هزار جلد کتاب خطی نفیس خریداری و بگنجینه آرزنده کتابخانه افزوده شد و تاکنون ۲۰ جلد از فهرست کتابهای خطی کتابخانه مجلس بچاپ رسیده و همچنین زمینی بمساحت در حدود ۱۰ هزار متر مربع در قسمت شرقی مجلس برای عمل پارکینگ خریداری شده و در ساختمان فعلی مجلس تعمیرات اساسی بعمل آمد. در اجرای این خدمات و همچنین امور اداری مجلس کلیه اعضاء محترم

هیئت رئیسه مجلس شورای ملی با این جناب اشتراك مساعی و همفکری داشته‌اند که باید در این هنگام مراتب امتنان خود را در این مورد نیز تقدیم دارم و از کار برداران محترم مجلس شورای ملی مخصوصاً آقای دکتر محمد حسین اعتمادی که با علاقه‌مندی بسیار وظایف خود را انجام داده‌اند صمیمانه تشکر کنم. (احسن - احسن)

نظم و انضباط دستگاه اداری مجلس که همیشه مورد رضایت همکاران محترم بوده‌است یکی از بهترین و مؤثرترین علل پیشرفت خدمات این دوره قانونگذاری بوده‌است و در اینجا لازم میدانم از این حسن وظیفه شناسی کارکنان مجلس شورای ملی یکبار دیگر قدر دانی نمایم. (صحیح است - احسن)

بهر حال دور قیست و دوم مجلس شورای ملی در حالی پایان می‌یابد که همه نمایندگان خود را مفتخر و سرافراز می‌بینند که توانسته‌اند بهم خود در اجرای نیات بلند اعلیحضرت همایون شاهنشاه آریامهر و ملت ایران بایی نظری و کمال صمیمیت وظایف خود را انجام دهند.

دوره آئینده مجلس انشاء الله سر آغازی بسیار فرخنده و ارزنده خواهد داشت زیرا مصداق است با مراسم جشن های پر شکوه بیست و پنجمین قرن بیناگزاری شاهنشاهی که اینک همه افراد ملت با نهالهای ایمان و خلوص نیت در کار تهیه مقدمات آن هستند و امیدواریم این جشن عظیم آنطور که درخور حیثیت و شئون کشور باستانی ما است برگزار شود. در پایان از کلیه همکاران محترم که در این چهار سال برای اداره مجلس با من همکاری صمیمانه داشته‌اند سپاسگزاری میکنم و برای همه شما از درگاه خداوند تعالی مزید توفیق و سعادت و سلامت مینظمم. (احسن)

۵- اعلام تعطیلات تابستانی - ختم جمله

رئیس - با اجاره خانم‌ها و آقایان این جلسه را ختم می‌کنیم و تعطیلات تابستانی را شروع میکنیم، البته آدرس خانم‌ها و آقایان در مجلس شورای ملی خواهد بود که اگر جلسه فوق‌العاده‌ای لازم داشته‌باشیم با اطلاع همکاران محترم برسایم.

(ساعت نود و ده دقیقه بعد از ظهر جلسه ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی - عبداللہ ریاضی